
ZARZĄDZENIE NR 25/2008 
Rektora Akademii Górniczo-Hutniczej im. St. Staszica w Krakowie  

z dnia 17 listopada 2008 r. 

 
w sprawie ustanowienia międzywydziałowego programu dydaktycznego 

o nazwie 
"Uczelniany Blok Przedmiotów w Języku Angielskim" (UBP) 

 
 
 
Na podstawie art. 19 ust. 1 Statutu AGH z dnia 7.06.2006 (tekst jednolity  

z 28.11.2007) zarządzam co następuje: 
 

§1 
1. Wprowadzam międzywydziałowy Program o nazwie Uczelniany Blok Przedmiotów 

w Języku Angielskim (UBP) stanowiący grupę przedmiotów prowadzonych  
w wykładowym języku angielskim dla studentów polskich i zagranicznych. 

2. Celem Programu jest stworzenie polskim studentom AGH, głównie studiów 
stacjonarnych, elastycznej   oferty  uzupełnienia   programu   studiów,   doskonalenia   
poziomu niezbędnej znajomości specjalistycznego języka angielskiego oraz 
stworzenie bazy przedmiotów, które w sposób ciągły oferowane  byłyby studentom 
zagranicznym  przybywającym do AGH w ramach programów międzynarodowych, 
głównie w ramach programu LLP Erasmus. 

3. Przedmioty w ramach UBP prowadzone są w całości w języku angielskim na poziomie 
studiów drugiego stopnia. Informacja o przedmiotach podawana jest  

w postaci listy, która powstaje jako wynik selekcji spośród ważniejszych przedmiotów 
pojawiających się na wyższych latach na jak największej liczbie kierunków studiów. 

4. Pierwszą  listę   przedmiotów  tworzących UBP określa załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. Corocznie listę przedmiotów Programu ustala Prorektor ds. Kształcenia 
na wniosek  Rady  Programowej  Studiów  Międzynarodowych,  która  z kolei  opiera  
się na wnioskach Wydziałów AGH oraz członków Rady Programowej Studiów 
Międzynarodowych której powołanie, strukturę i zasady działania regulują 
wcześniejsze, odrębne Zarządzenia Rektora Nr 14/2006 i Nr 21/2007. 

5. Trzy przedmioty matematyka, fizyka i chemia, stanowią podsumowanie  przedmiotów 
podstawowych i uczestniczenie w nich uwarunkowane jest wcześniejszym, 
kompletnym zaliczeniem danego przedmiotu na zajęciach prowadzonych w języku 
polskim. 

6. Przedmioty stanowiące UBP tworzą centralną uczelnianą bazę przedmiotów do 
wyboru dla studentów zagranicznych uczestniczących w programie LLP Erasmus jak 
to ma już miejsce na niektórych wiodących polskich uczelniach. 

7. Studenci zagraniczni studiujący w AGH w ramach programu LLP Erasmus oraz innych 
porozumień międzyuczelnianych traktowani są w rozliczeniach wewnątrz uczelnianych 
jako studenci Wydziału goszczącego danego studenta. 

8. Studenci  zagraniczni   nie  będący  uczestnikami   programu   LLP  Erasmus  oraz 
studenci studiów niestacjonarnych mogą uczestniczyć w zajęciach UBP na zasadach 

odpłatności. Zasady pobierania opłat i ich beneficjenta ustala Senat AGH. Wysokość 
opłat ustala Rektor. 

9. Przedmioty   prowadzone   są  w   skali   Uczelni   i   dostępne   są  dla studentów 
studiów stacjonarnych i niestacjonarnych z wszystkich Wydziałów AGH.  

10. Studenci studiów stacjonarnych AGH mogą uczestniczyć w zajęciach UBP 
nieodpłatnie.  



11. Wszyscy studenci AGH mogą uczestniczyć w zajęciach na następujących warunkach: 

a) realizując  dany  przedmiot  w  ramach   bloku  swoich   przedmiotów  
obieralnych, uzyskując za nie punkty ECTS (zgodnie z uchwałą właściwej Rady 
Wydziału), 

b) realizując dany przedmiot jako przedmiot objęty planem studiów (podstawowy lub 
kierunkowy) uzyskując punkty ECTS zgodnie z decyzją właściwej dla studenta 
Wydziału, 

c) zgodę na uwzględnienie punktów ECTS w rozliczaniu danego semestru wyraża 
Dziekan macierzystego Wydziału. 

12. Propozycje liczby punktów ECTS dla przedmiotów z listy UBP określa Rada 

Programowa w porozumieniu z prowadzącymi przedmioty i przedstawia do akceptacji 
Prorektorowi ds. Kształcenia. W oparciu o te propozycje poszczególne Rady 
Wydziałów przyporządkowują przedmiotom punkty ECTS mające zastosowanie dla 
studentów danego Wydziału w rozliczaniu semestrów. 

13. Zajęcia dydaktyczne w ramach UBP prowadzone są przez nauczycieli akademickich 
odpowiednich Wydziałów AGH. Stroną organizacyjną prowadzenia  zajęć  zajmują się 
Wydziały AGH. Akcję promocyjną oraz rekrutację na studia studentów zagranicznych 
prowadzi Dział Współpracy z Zagranicą. 

14. Zajęcia prowadzone w języku angielskim w ramach UBP wliczane są w pensum 
dydaktyczne nauczycieli akademickich na ich macierzystych Wydziałach  
i rozliczane w ramach istniejącego uczelnianego algorytmu dydaktycznego zgodnie 
z zasadami ustalanymi corocznie przez Senat AGH. W roku akademickim 2008/2009 
stosownie do Uchwały nr 77/2008 Senatu AGH z dnia 28 maja 2008 r. osoby 
prowadzące zajęcia w ramach UBP uzyskują z tego tytułu zgodnie z decyzjami Rad 

Wydziałów liczbę dodatkowo rozliczanych godzin przy zastosowaniu wzoru: liczba 
godzin dodatkowych = liczba godzin zajęć x współczynnik, przy czym maksymalna 
wartość współczynnika w roku akademickim 2008/2009 wynosi 1,0. Sugeruje się aby 
Rady Wydziałów w roku akademickim 2008/2009 ustalały maksymalną wartość tego 
współczynnika tj. 1,0. 

15. Limit liczby studentów potrzebnych do uruchomienia prowadzenia każdego 
przedmiotu z listy UBP ustala Prorektor ds. Kształcenia. 

 

§2 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

R E K T O R  
 

 

 
prof. dr hab. inż. Antoni Tajduś 

  

 


